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АДМИНИСТРАЦИЯ  
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА
постановление
	29.06.2018
	№ 1032-па

	
	


г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района 
от 07.12.2017 года № 2257-па «О мероприятиях по повышению бюджетной 
эффективности и по исполнению решения Думы Нефтеюганского района 
от 17.11.2017 № 189  «О бюджете Нефтеюганского района на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов»
В целях реализации решения Думы Нефтеюганского района от 17.11.2017 
№ 189 «О бюджете Нефтеюганского района на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов», активизации работы по мобилизации доходов в бюджет Нефтеюганского района, сокращения размера дефицита бюджета Нефтеюганского района, повышения качества и эффективности управления муниципальными финансами,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Нефтеюганского района от 07.12.2017 года № 2257-па «О мероприятиях по повышению бюджетной эффективности и по исполнению решения Думы Нефтеюганского района от 17.11.2017 № 189  «О бюджете Нефтеюганского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», изложив приложение к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента финансов – заместителя главы Нефтеюганского района М.Ф.Бузунову.

Глава района 




 

Г.В.Лапковская

Приложение

к постановлению администрации 
Нефтеюганского района

от 29.06.2018 № 1032-па
ПЛАН

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга

Нефтеюганского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
реализации
	Нормативный

правовой акт или иной документ
	Целевой
показатель
	Значение целевого показателя
	Бюджетный эффект
от реализации мероприятий, тыс. рублей

	
	
	
	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2018
год
	2019
год
	2020
год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета Нефтеюганского района

	1.1
	Дополнить перечень 
муниципального имущества Нефтеюганского района, предназначенного к приватизации в 2018-2020 годы, высвободившимися объектами недвижимости, не предназначенными для исполнения 
органами местного 
самоуправления Нефтеюганского района своих полномочий
	департамент

имущественных

отношений

Нефтеюганского
района
	до

31.12.2018
до

31.12.2019
до

31.12.2020

	проект решения Думы Нефтеюганского района «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2018-2020 годы». Утверждение проекта запланировано на декабрь 2017 года
	отношение 
количества объектов 

недвижимости, планируемых 

к внесению 

в перечень, 

к количеству 

объектов 

недвижимости, фактически 

включенных 

в перечень, %
	не 
менее 10
	не менее 10
	не менее 10
	100,0
	100,0
	100,0

	1.2
	Ежегодная индексация размера арендной платы за земельные участки на размер уровня инфляции, установленного в Федеральном законе о Федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 02.12.2011 
№ 457-п «Об арендной плате за земельные участки земель населенных пунктов», 
от 17.02.2003 № 29-п «Об арендной плате за земельные участки, за исключением земель населенных пунктов»
	департамент градостроительства и землепользования
администрации Нефтеюганского района
	ежегодно 31.12.2018

	направление уведомлений арендаторам
	прирост суммы арендной платы за земельные участки, полученной от проведения индексации на уровень инфляции, % 
	4
	4
	4
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	1.3
	Меры, направленные 

на погашение дебиторской задолженности по поступлениям в бюджет неналоговых доходов
	главные

администраторы доходов

бюджета Нефтеюганского района
	в течение

года
	отчет об исполнении бюджета главного администратора доходов бюджета Нефтеюганского района (ф.0503127)
	прирост доходов к первоначально утвержденной сумме неналоговых доходов бюджета Нефтеюганского 
района,              тыс. рублей

	6 000,0
	200,0
	200,0
	6 000,0
	200,0
	200,0

	1.4
	Претензионно-исковая работа по взысканию по задолженности  
	управление по учету и

отчетности администрации района,

юридический комитет администрации района, департамент градостроительства и землепользования Нефтеюганского района, департамент имущественных отношений Нефтеюганского района
	в течение

года
	претензии о погашении задолженности, исковые заявления о взыскании задолженности


	увеличение 

поступлений

в бюджет 
Нефтеюганского района,  

тыс. рублей
	2500,0
	-
	-
	2500,0
	-
	-

	1.5
	Организация взаимодействия с крупными налогоплательщиками по  договорам целевых пожертвований и соглашениям о взаимном сотрудничестве 

по социально-экономическому развитию Нефтеюганского района
	структурные подразделения администрации Нефтеюганского района,

департамент

финансов

Нефтеюганского

района


	до

31.12.2018
	соглашения 
о взаимном 
сотрудничестве по социально-экономическому

развитию Нефтеюганского района, договоры целевых

пожертвований
	отношение 

поступлений по  договорам целевых пожертвований и 

по соглашениям о взаимном 

сотрудничестве по социально-экономическому развитию в бюджет Нефтеюганского района от суммы налоговых и неналоговых доходов, первоначально утвержденных 

решением Думы о бюджете 

на текущий год и плановый период, %
	0,1
	0,1
	0,1
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	1.6
	Погашение задолженности по уплате налогов в бюджет Нефтеюганского района и прочие поступления по результатам деятельности межведомственной комиссии по расширению доходной базы, укреплению контроля за соблюдением налоговой дисциплины
	департамент

финансов Нефтеюганского района
	до

31.12.2018
	отчет межведомственной комиссии по расширению доходной 
базы, укреплению

контроля за соблюдением налоговой дисциплины


	сумма погашенной задолженности по уплате налогов в бюджет и прочие поступления  по данным отчета межведомственной комиссии по расширению доходной базы, укреплению 

контроля за 
соблюдением налоговой 

дисциплины, 

тыс. рублей
	3 300,0
	350,0
	350,0
	3 300,0
	350,0
	350,0

	1.7
	Эффективность оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	комитет по экономической политике и предпринимательству
	3 квартал
	отчет, предоставленный субъектами малого и среднего предпринимательства  о достижении значений целевых показателей эффективности использования средств бюджета
	сумма платежей в бюджет, уплаченная  субъектами малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей, получивших финансовую поддержку 

(тыс. руб.) 
	1156,7
	1156,7
	1156,7
	1156,7
	1156,7
	1156,7

	1.8.
	Соблюдение условий по заключенным муниципальным контрактам в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд для нужд муниципальных районов
	главные распорядители  средств бюджета, главные администраторы (администраторы) доходов бюджета, структурные подразделениям администрации Нефтеюганского района
	в течение

года
	отчет об исполнении бюджета главного администратора доходов бюджета Нефтеюганского района (ф.0503127)
	денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов (тыс. руб.)
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.9.
	Проведение мониторинга поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет Нефтеюганского района
	департамент финансов
	ежеквартально
	сводная аналитическая справка
	рост налоговых и неналоговых доходов от выполнения плана мероприятий по росту доходов %
	не менее 0,5%
	не менее 0,4%
	не менее 0,4%
	0
	0
	0

	
	Итого по доходам
	
	
	
	
	
	
	
	20 156,7
	8 906,7 
	8 906,7 

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета Нефтеюганского района

	2.1
	Экономический эффект 

бюджета от осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.
	главные

распорядители бюджетных средств

	ежемесячное предоставление информации

в департамент финансов

до 5 числа, следующего

за отчетным периодом
	проект постановления администрации района «О мероприятиях по исполнению решения Думы Нефтеюганского района от 17.11.2017 № 189 «О бюджете Нефтеюганского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
	тыс.руб.
	
	
	
	66 128,7
	46 000
	46 000

	2.2
	Провести мероприятия по повышению качества предоставления муниципальных услуг
	департамент

культуры 

и спорта Нефтеюганского района

департамент

образования и молодежной политики Нефтеюганского района
	в течение года
	-//-


	проведение
 аттестации специалистов учреждений культуры и физкультуры,

образования,
(чел)


	26
169
	34
169
	30

169
	0

0


	0

0


	0

0



	2.3


	Провести мероприятия по повышению удовлетворенности граждан  качеством услуг
	департамент

культуры 

и спорта Нефтеюганского района

департамент

культуры 

и спорта Нефтеюганского района


	в течение года


	-//-


	повышение уровня удовлетворенности граждан  качеством услуг, предоставляемых учреждениями сферы физической культуры и спорта Нефтеюганского района, %
	83%


	83%


	83%


	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	повышение уровня удовлетворенности граждан  качеством услуг, предоставляемых учреждениями сферы культуры Нефтеюганского района, %
	80%


	81%


	81%


	0
	0
	0

	2.4
	Обеспечить осуществление контроля за исполнением муниципальных заданий и своевременным размещением муниципальных заданий в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	департамент

образования и молодежной политики Нефтеюганского района

департамент

культуры 

и спорта Нефтеюганского района
	в течение года
	-//-


	кол-во 
учреждений
	30
7


	30
7
	30
7
	0

0
	0

0


	0

0

	2.5
	Обеспечить доступ к бюджетным средствам социально ориентированным некоммерческим организациям, предоставляющим услуги в социальной сфере
	департамент

культуры 

и спорта Нефтеюганского района

департамент

образования и молодежной политики Нефтеюганского района
	в течение года
	-//-


	предоставление субсидий некоммерческим организациям
	
	
	
	2 369,7

1 311,3
	2 369,7

1 311,3
	2 369,7

150,0

	2.6
	Обеспечить увеличение объёмов доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности бюджетных и автономных учреждений
	департамент

образования и молодежной политики Нефтеюганского района 
	в течение года
	-//-


	расширить

перечень и объёмы платных услуг, 
оказываемых бюджетными и автономными учреждениями Нефтеюганского района 

в соответствии с их Уставами, 

а также пересмотреть действующий порядок определения платы за оказание услуг

(выполнение работ), с определением эффективного уровня рентабельности
	
	
	
	250,0
	290,0
	290,0

	2.7
	Заключение энергосервисных контрактов
	бюджетные учреждения
	7 лет
	-
	количество 

заключенных энергосервисных контрактов, ед.
	4
	1
	1
	100
	100
	100

	2.8
	Выполнение условий, установленных нормативными правовыми актами администрации, с указанием наименования получателей средств бюджета Нефтеюганского района и объема соответствующих расходов 
	ГРБС
	в течение года
	ежеквартальная отчетность ГРБС
	предоставление всех видов субсидий (%)
	100
	100
	100
	0
	0
	0

	2.9
	Отношение объема расходов в III- IV квартале к среднему объему расходов за I – II квартал 
	ГРБС
	за 1 полугодие не менее 50 % от годового объема расходов 
	ежеквартальная отчетность ГРБС
	в %
	50
	50
	50
	0
	0
	0

	2.10
	Сохранение дефицита бюджета Нефтеюганского района ниже предельного уровня, установленного Бюджетным Кодексом Российской Федерации.
	при планировании бюджета
	
	решение Думы Нефтеюганского района от 17.11.2017 № 189 «О бюджете Нефтеюганского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
	в  %
	Не более 8
	Не более 8
	Не более 8
	0
	0
	0

	
	Итого по расходам
	
	
	
	
	
	
	
	70 159,7
	50 071,0
	48 909,7

	3. Мероприятия по сокращению муниципального долга Нефтеюганского района

	3.1
	Установление значения 
показателя соотношения 
муниципального долга 
к доходам бюджета без учета безвозмездных поступлений
	департамент
финансов Нефтеюганского района
	
	
	отношение муниципального долга к доходам бюджета Нефтеюганского района без учета дополнительного норматива отчислений от налога на доходы и физических лиц и 

безвозмездных 

поступлений, %
	не 
более 22,0
	не более 22,0
	не 
более 22,0
	
	
	

	3.2
	Установление уровня 
долговой нагрузки на бюджет Нефтеюганского района по ежегодному погашению долговых обязательств на уровне, не превышающем 15% от суммарного годового 
объема доходов бюджета Нефтеюганского района 
без учета безвозмездных 
поступлений
	департамент
финансов Нефтеюганского района
	
	
	отношение годового объема погашения долговых 

обязательств 

к суммарному 

годовому объему доходов бюджета Нефтеюганского района без учета дополнительного норматива отчислений от налога на доходы физических лиц и безвозмездных поступлений, 
%
	не 
более 15
	не более 15
	не 
более 15
	
	
	

	3.3
	Установление предельного  годового объема расходов на обслуживание муниципального долга не более 10% от общего годового объема расходов бюджета Нефтеюганского
района, за исключением 
расходов, осуществляемых  за счет субвенций
	департамент
финансов Нефтеюганского района
	
	
	отношение годового объема расходов на обслуживание муниципального долга к общему годовому объему расходов бюджета Нефтеюганского района, за исключением расходов, осуществляемых 

за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, %
	не 
более 10,0
	не более 10,0
	не 
более 10,0
	
	
	


